Д У М А     Г О Р О Д А

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

25 сентября 2024 г.                     № 74

О внесении изменений в решение Совета города Ессентуки

от 30 сентября 2014 г. № 105 «Об утверждении Положения об Управлении

жилищно-коммунального хозяйства администрации города Ессентуки»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и Уставом муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки,

Д У М А  Г О Р О Д А

Р Е Ш И Л А :

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 30 сентября 2014 г.

№ 105 «Об утверждении Положения об Управлении жилищно-коммунального

хозяйства администрации города Ессентуки» следующие изменения:

1.1. В Приложении пункт 3.1 раздела 3 дополнить подпунктами 3.1.52-

3.1.57 следующего содержания:

«3.1.52. Ведет в установленном порядке учета граждан, признанных

нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам

социального найма.

2

3.1.53. Проводит обследование жилищных условий граждан,

нуждающихся в улучшении жилищных условий.

3.1.54. Ведет учет и оформление документов по выполнению

государственных и муниципальных обязательств по обеспечению жильем

отдельных категорий граждан в соответствии с действующим

законодательством.

3.1.55. Осуществляет подготовку проектов муниципальных правовых

актов Думы и администрации города Ессентуки по жилищным вопросам.

3.1.56. Осуществляет подготовку документов для признания граждан

малоимущими в целях предоставления им по договору социального найма

жилых помещений муниципального жилищного фонда.

3.1.57. Осуществляет подготовку и выносит на рассмотрение комиссии по

жилищным вопросам предложения по распределению жилых помещений

муниципального жилищного фонда.».

2. Рекомендовать администрации города Ессентуки в течение трех

месяцев привести свои правовые акты в соответствие с настоящим решением.

3. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 15 июля

2024 года.

Председатель Думы

города Ессентуки                    А.А. Задков

Глава города Ессентуки               В.В. Крутников